

Raport
z ewaluacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych
w mieście Braniewie na lata 2016-2024
za okres 01.06.2022-31.05.2024

Strategia rozwiązywania problemów społecznych w mieście Braniewie jest podstawowym dokumentem strategicznym, stanowiącym narzędzie nowoczesnej, zintegrowanej pomocy społecznej, wspierającym długofalowe planowanie i realizację celów w zakresie rozwiązywania i zapobiegania problemom społecznym na poziomie lokalnym.

Dokument jest odpowiedzią na zmiany zachodzące w sferze społecznej w mieście i preferencje mieszkańców. Wytyczną w przygotowaniu dokumentu było założenie o kompleksowym ujęciu sfery społecznej, zakładające odejście od ograniczenia wyłącznie do obszaru interwencji socjalnej, nakierowanej na wsparcie osób znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej.

W Strategii przyjęto więc podejście aktywizacyjne, prowadzące do usamodzielnienia jednostek i rodzin korzystających z wsparcia oraz przeciwdziałające występowaniu trudnych sytuacji życiowych, a także łączące działalność różnych instytucji publicznych dla wspólnej, lepszej realizacji celów, przy współpracy z organizacjami pozarządowymi i uaktywnieniu społeczności lokalnej. Podejście to prawidłowe jest ze współczesnym rozumieniem zadań Miasta Braniewa w zakresie aktywności społecznej, są to nie tylko bierne działania doraźne, ale zespół zintegrowanych, angażujący szeroką rzeszę interesariuszy, działań o charakterze aktywizacyjnym, reintegracyjnym i edukacyjnym. Aby zapewnić prawidłową realizację założonych celów i działań, dokument zakłada ewaluację i monitoring realizowanych przedsięwzięć, tak aby na bieżąco sprawdzać zasadność wdrażania dokumentu, niwelować ewentualne przeszkody i zaburzenia w procesie jego realizacji.

Niniejszy raport swym zakresem obejmuje ewaluację i monitoring Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w mieście Braniewie na lata 2016-2024.

Raport z ewaluacji został przygotowany za okres 01.06.2022-31.05.2024r. w pięciu obszarach tematycznych, odpowiadających obszarom problemów na terenie miasta Braniewa (zintegrowany system wsparcia i aktywizacji osób starszych i niepełnosprawnych, aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacji lokalnego rynku pracy, profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, narkomanii oraz przemocy domowej, zintegrowany system wsparcia rodziny i opieki nad dzieckiem).

Dane do raportu zostały uzyskane od podmiotów realizujących konkretne zadania.

Przeprowadzona analiza stopnia realizacji celów SRPS wskazuje, że są one realizowane na odpowiednim poziomie. Realizowane działania w mniejszym lub większym stopniu korespondują z sytuacją społeczną miasta, lokalnymi problemami i potrzebami.

Operatorem wdrażania Strategii jest przede wszystkim Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

Poniżej znajduje się ocena realizacji celów strategicznych – w oparciu o wskaźniki.

Raport z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Braniewie na lata 2016 – 2024
za okres 01.06.2022r.-31.05.2024r.

- Zarządzeniem nr 81/2016 z dnia 25.04.2016r. Burmistrz Miasta Braniewa powołał Zespół ds. opracowania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Braniewie na lata 2016 - 2024;
- Uchwałą nr XXIII/139/16 z dnia 29.06.2016r. Rada Miasta Braniewa przyjęła Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Braniewie na lata 2016 – 2024;
- Zarządzeniem nr 197/2016 z dnia 29.06.2016r. Burmistrz Miasta Braniewa powołał Zespół ds. monitoringu i ewaluacji realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Mieście Braniewie na lata 2016 – 2024.

1. Zintegrowany system wsparcia osób niepełnosprawnych i starszych

Cele operacyjne	Kierunki działań	Stan realizacji wg wskaźników ewaluacyjnych
Rehabilitacja lecznicza i społeczna osób niepełnosprawnych	Działania w kierunku rozbudowy infrastruktury społecznej zapewniającej usługi rehabilitacji leczniczej.	Liczba obiektów służących rehabilitacji leczniczej- 5; Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z usług– 150 uczestników.
	Stosowanie różnorodnych form rehabilitacji leczniczej i para leczniczej.	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z rehabilitacji leczniczej i para leczniczej: 4569 osób. Turnusy rehabilitacyjne: 208 osób. Dofinansowanie do zaopatrzenia: w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze: 1.584 osób niepełnosprawnych; komunikowanie się: 40 osób (laptopy) techniczne: 34 osoby (łóżka rehabilitacyjne, rowery trójkołowe). Dofinansowanie do sprzętu rehabilitacyjnego: 18 osób.
	Działania w kierunku budowy, modernizacji i wyposażenia obiektów służących rehabilitacji leczniczej.	Nie wybudowano oraz nie zmodernizowano obiektów służących rehabilitacji leczniczej.
	Wspieranie i rozwój sieci placówek zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz wypożyczalni sprzętu.	Liczba placówek zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz wypożyczalni sprzętu: 3.

	Zapewnienie osobom niepełnosprawnym przyjaznego środowiska: likwidacja barier architektonicznych.	Liczba obiektów i mieszkań, w których zlikwidowano bariery architektoniczne: 1. Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych 41 osób (przystosowanie łazienki, wykonanie podjazdu).
	Wyrównywanie szans w zakresie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, kulturze, sporcie, rekreacji, turystyce.	Liczba jednostek kulturalnych propagujących uczestnictwo osób niepełnosprawnych w organizowanych imprezach: 8.
	Stały monitoring i diagnoza problemu.	Osoby starsze i niepełnosprawne mają równy dostęp do uczestnictwa w życiu społecznym, kulturze, sporcie, rekreacji, turystyce.
Edukacja i rehabilitacja zawodowa	Prowadzenie poradnictwa zawodowego i pośrednictwa pracy.	Liczba niepełnosprawnych bezrobotnych, korzystających z poradnictwa zawodowego: 17 (Centrum Integracji Społecznej) (CIS). Liczba osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy: - jako osoby bezrobotne: 104, - jako osoby poszukujące pracy : 6.
	Tworzenie i dofinansowanie nowych stanowisk pracy.	Liczba niepełnosprawnych bezrobotnych: - zatrudnionych na subsydiowanych stanowiskach w ramach prac interwencyjnych: 9, - odbywających staż: 2.
	Udzielanie dotacji na rozpoczęcie działalności.	Osoby niepełnosprawne, bezrobotne nie korzystały z formy samozatrudnienia.
	Edukacja społeczno - zawodowa osób niepełnosprawnych.	Liczba osób niepełnosprawnych korzystających z tej formy edukacji: 17 osób.
Zwiększenie działań profilaktycznych, prozdrowotnych i edukacyjnych na rzecz zdrowia osób starszych i niepełnosprawnych	Podejmowanie wspólnych działań, inicjatyw organizacji i instytucji na rzecz ochrony zdrowia.	Liczba zrealizowanych działań i inicjatyw: 1. Usługi opiekuńcze świadczone dla 263 osób. 2. Programy rządowe: - „Wspieraj seniora” 249 osób; - „Opieka 75” 56 osób; - „Teleopieka” 118 osób; - „Opieka wytchnieniowa” 34 osoby przy zatrudnieniu 23 opiekunów; - „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 144 osoby przy zatrudnieniu 92 asystentów; 3. Programy wychowawczo – profilaktyczne związane z ochroną zdrowia, prozdrowotne, wpierające ideę wolontariatu na rzecz osób starszych realizowane przez placówki szkolne: 24. 4. Programy, inicjatywy i działania realizowane na rzecz ochrony zdrowia przez jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego i powiatu: 21.

Rozszerzenie zakresu wypożyczania sprzętu (łóżka, materace) dla osób starszych i niepełnosprawnych.	Liczba instytucji/placówek wypożyczających sprzęt: 3. Ilość wypożyczonego sprzętu rehabilitacyjnego: 211.
Organizacja aktywnych form spędzania czasu dla seniorów.	Liczba zrealizowanych działań, podjętych inicjatyw: 63.
Wspieranie więzi rodzinnych między seniorami i wnukami.	Liczba zrealizowanych działań: 26.
Pomoc dla rodzin opiekujących się osobami w wieku senioralnym.	Liczba zrealizowanych działań: 6.
Organizowanie szkoleń, warsztatów dla osób starszych	Liczba zrealizowanych szkoleń, warsztatów, spotkań: 40.
Promocja i wspieranie idei wolontariatu na rzecz i wśród osób starszych.	Liczba wolontariuszy: 153.
Wspieranie działań na rzecz zwiększenia uczestnictwa osób starszych w życiu społecznym i obywatelskim.	Liczba zrealizowanych działań: 50.
Zamieszczanie relacji w mediach na temat działań seniorskich.	Liczba artykułów, reportaży, zamieszczonych w mediach lokalnych: 8.
Rozwój poradnictwa specjalistycznego.	Brak lekarzy geriatrów oraz placówek specjalistycznych .
Podjęcie działań na rzecz powstania miejsc przyjaznych dla niepełnosprawnych i seniorów (kluby, domu pobytu).	Liczba powstałych placówek: 2, łącznie dla 134 pacjentów.

2. Aktywizacja i integracja grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Cele operacyjne	Kierunki działań	Stan realizacji wg wskaźników ewaluacyjnych
Zapobieganie i ograniczanie zjawiska bezdomności	Reintegracja zawodowa i społeczna osób bezdomnych poprzez Centrum Integracji Społecznej.	Liczba osób bezdomnych i zagrożonych bezdomnością, objętych reintegracją społeczną i zawodową w CIS – 0.
	Tworzenie dodatkowych miejsc noclegowych dla bezdomnych pozostających w nałogu.	Nie utworzono miejsc noclegowych dla osób bezdomnych pozostających w nałogu. Liczba istniejących miejsc noclegowych dla osób bezdomnych: 15.
	Tworzenie warunków do uzyskania mieszkania przez osoby bezdomne poprzez rozwój budownictwa socjalnego.	Liczba lokali socjalnych przekazanych osobom bezdomnym: 3.
	Zapobieganie zjawisku bezdomności poprzez zwiększenie zakresu pomocy świadczonej osobom zagrożonym utratą mieszkania.	Liczba osób, które utraciły mieszkanie: 2.

	Współpraca pomocy społecznej z organizacjami pozarządowymi na rzecz ograniczania zjawiska bezdomności.	Liczba organizacji pozarządowych współpracujących z pomocą społeczną na rzecz ograniczania zjawiska bezdomności: 2.
	Tworzenie i wdrażanie programów specjalnych adresowanych do osób bezdomnych.	Nie realizowanych Programów Wychodzenia z Bezdomności.
Ułatwienie społeczne readaptacji w procesie pomocy postpenitencjarnej	Aktywizacja zawodowa osób zwolnionych z zakładów penitencjarnych, m.in. poprzez Centrum Integracji Społecznej.	Liczba osób zwalnianych z zakładów penitencjarnych, objętych aktywizacją zawodową: 12 osób.
	Wykorzystanie potencjału partnerów społecznych.	Liczba partnerów społecznych: 9 (Centrum Integracji Społecznej, Zespół Służby Kuratorskiej, Powiatowy Urząd Pracy, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Klub Abstynenta, Komenda Powiatowa Policji, Stowarzyszenie Pomocy Społecznej „SOCJAL”, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „PULS”, Zakład Doskonalenia Zawodowego Centrum Edukacji).
	Stworzenie lokalnej koalicji i synchronizacja działań na rzecz systemowej pomocy osobom opuszczającym zakłady karne i ich rodzinom.	Liczba podmiotów wchodzących w skład lokalnej koalicji: 5 (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Centrum Integracji Społecznej, Powiatowy Urząd Pracy, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespół Służby Kuratorskiej). Liczba osób opuszczających zakłady karne i ich rodziny objęte wsparciem w/w koalicji: 34.

3. Promocja zatrudnienia, łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja lokalnego rynku pracy.

Cele operacyjne	Kierunki działań	Stan realizacji wg wskaźników ewaluacyjnych
Wzrost aktywności zawodowej osób bezrobotnych	Przygotowanie bezrobotnych do powrotu na rynek pracy poprzez świadczenie specjalistycznego poradnictwa zawodowego.	Liczba udzielonych informacji zawodowych: 1085. Liczba osób objętych poradą zawodową: 755.
	Zwiększenie szans na zatrudnienie poprzez prowadzenie profesjonalnego pośrednictwa pracy.	Liczba przyjętych ofert pracy: 1261. Liczba wizyt u pracodawców – 0.
	Podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych dostosowanych do potrzeb rynku pracy.	Liczba osób bezrobotnych uczestniczących w szkoleniach zawodowych: 10.

Przeciwdziałanie bezrobociu poprzez realizację aktywnych programów rynku pracy	Pozyskiwanie środków na realizację aktywnych programów rynku pracy.	Liczba osób objętych usługą poradnictwa zawodowego: 1085. Liczba osób objętych poradą zawodową: 411.
	Wspieranie pracodawców w tworzeniu miejsc pracy.	Ilość pracodawców korzystających z pomocy Powiatowego Urzędu Pracy w ramach subsydiowanych form zatrudnienia: 154.
	Rozwój przedsiębiorczości i wspieranie samozatrudnienia wśród osób bezrobotnych.	Liczba osób uczestniczących w szkoleniach w zakresie przedsiębiorczości oraz spotkaniach doradczo – szkoleniowych – 0. Ilość osób którym przyznano jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej: 45.
	Umożliwienie bezrobotnym zdobycia umiejętności i doświadczenia zawodowego poprzez organizację staży zawodowych.	Ilość osób skierowanych na staże: 183.
Zwiększanie szans na zatrudnienie bezrobotnej młodzieży	Indywidualizacja działań na rzecz bezrobotnej młodzieży - określenie profilu pomocy dla osoby bezrobotnej umożliwiającego przygotowanie Indywidualnego Planu Działania dostosowanego do sytuacji osoby bezrobotnej przy uwzględnieniu lokalnego rynku pracy.	Liczba osób bezrobotnych, dla których określono profil pomocy oraz opracowano Indywidualny Plan Działania: 464.
	Łatwy dostęp do poradnictwa zawodowego dla bezrobotnej młodzieży w celu odpowiedniego zaplanowania dalszej ścieżki rozwoju zawodowego	Ilość osób objętych usługą poradnictwa zawodowego: - porady zawodowe: 148; - informacja zawodowa: 322.
	Realizacja programów rynku pracy skierowanych do bezrobotnych do 30 r.ż.	Ilość programów skierowanych do bezrobotnej młodzieży: 3.
	Zapewnienie udziału młodzieży w aktywnych formach pomocy.	Liczba osób do 30 r.ż. uczestniczących w aktywnych formach pomocy: - prace interwencyjne: 28; - roboty publiczne: 3; - staże: 84; - szkolenia: 3; - jednorazowe środki na działalność gospodarczą: 18; - refundacje kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla pracodawcy: 11; - bon na zasiedlenie: 11; - prace społeczno użyteczne: 3.
Przeciwdziałanie długotrwałemu	Aktywizacja zawodowa osób długotrwanie bezrobotnych.	Liczba osób długotrwanie bezrobotnych objętych aktywnymi formami pomocy: - prace interwencyjne: 25;

bezrobociu i wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych		<ul style="list-style-type: none"> - jednorazowe środki na działalność gospodarczą: 10; - refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla pracodawcy: 10; - staż: 58; - bon na zasiedlenie: 1.
	Realizacja programów rynku pracy skierowanych do osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy na podstawie ustawy o promocji zatrudnienia tj. np. długotrwale bezrobotnych, bezrobotnych powyżej 50 r. ż., bezrobotnych korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, bezrobotnych niepełnosprawnych.	Liczba zrealizowanych programów: 186.
	Współpraca z instytucjami pomocy i integracji społecznej na rzecz reintegracji społecznej i zawodowej oraz przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu.	Liczba partnerstw, porozumień i umów o współpracę: 4.
	Współpraca z MOPS w zakresie organizacji prac społecznie użytecznych.	Liczba osób skierowanych na prace społecznie użyteczne: - Powiatowy Urząd Pracy: 6; - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 30.
	Organizowanie i współorganizowanie spotkań, konferencji oraz podejmowanie innych działań na rzecz poprawy sytuacji na rynku pracy.	Nie organizowano spotkań, konferencji i innych działań.
	Współpraca z instytucjami rynku pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.	Nie zawierano porozumień, partnerstw, umów o współpracę.
Wprowadzanie instrumentów ekonomii społecznej na lokalny rynek pracy	Tworzenie profesjonalnych organizacji pozarządowych przy współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego.	Nie powstały nowe organizacje.
	Włączanie instrumentów ekonomii społecznej w realizację zadań z zakresu polityki społecznej.	Ilość aktywnych instrumentów ekonomii społecznej, realizujących zadania z zakresu polityki społecznej: 4.
	Tworzenie przez władze lokalne warunków dla aktywności lokalnej mieszkańców.	Ilość inicjatyw lokalnych: 3.

	Promowanie dobrych praktyk i modelowych działań organizacji pozarządowych na rzecz społeczności lokalnych.	Nie organizowano spotkań, konferencji, wizyt studyjnych.
--	--	--

4. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych, narkomanii oraz przemocy domowej.

Cele operacyjne	Kierunki działań	Stan realizacji wg wskaźników ewaluacyjnych
Zwiększenie skuteczności działań profilaktyki zintegrowanej	Stosowanie skutecznych strategii profilaktycznych.	Liczba programów zawierających nowe metody i formy oddziaływań: 8.
	Doskonalenie metod i form oddziaływań profilaktycznych.	Liczba realizatorów podnoszących swoje kompetencje: 4. Liczba szkoleń: 13.
	Zwiększenie zaangażowania instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych w podnoszenie skuteczności działań profilaktycznych.	Liczba instytucji inwestujących w podnoszenie kwalifikacji w zakresie skutecznej profilaktyki: 3.
	Wspieranie działań edukacyjnych przeznaczonych dla poszczególnych grup społecznych.	Liczba realizowanych programów, kampanii i akcji profilaktycznych: 21 (Zespół Interdyscyplinarny, placówki szkolne, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Prokuratura Rejonowa).
	Wzmacnianie czynników chroniących i eliminowanie czynników ryzyka we wszystkich środowiskach.	Liczba zorganizowanych programów profilaktycznych, wychowawczych: 32 (placówki szkolne, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Komenda Powiatowa Policji).
Zwiększenie pomocy dla osób nadużywających i uzależnionych oraz ich rodzin	Dostępność pomocy terapeutycznej osobom uzależnionym i ich rodzinom.	Liczba osób korzystających z profesjonalnych form wsparcia: 145 (Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zasadnicza Szkoła Zawodowa, Zasadnicza Szkoła Budowlana).
	Realizacja działań z zakresu pomocy psychologicznej, społecznej i prawnej udzielanej przez instytucje oraz organizacje pozarządowe.	Liczba osób korzystających z profesjonalnych form wsparcia: 363 w tym: Placówki oświatowe: 27. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych –psycholog: 138, -prawnik: 119, -lekarz AUDIT: 79.
Rozwój zintegrowanego systemu zapobiegania uzależnieniom	Inicjowanie i rozwój różnych form integracji rodzin ze społecznością lokalną – organizowanie imprez integracyjnych, kulturalnych, festynów.	Liczba zorganizowanych imprez integracyjnych, kulturalnych, festynów: 150. Brak ilości osób uczestniczących w w/w inicjatywach.
	Zwiększenie czynników chroniących przy eliminowaniu czynników ryzyka.	Zrealizowane programy: 10 (placówki oświatowe, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych).

wśród dzieci i młodzieży	Kształcenie młodzieżowych liderów promocji zdrowego stylu życia bez używek.	Akcje profilaktyczne z udziałem młodzieży: 23 (placówki oświatowe, Braniewskie Centrum Kultury).
Ograniczanie dostępności substancji psychoaktywnych	Działania służb oraz innych podmiotów i osób mających na celu zmniejszenie dostępu osób nieletnich do alkoholu	Ilość przeprowadzonych kontroli przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 36.

5. Zintegrowany system wsparcia rodziny i opieki nad dzieckiem

Cele operacyjne	Kierunki działań	Stan realizacji wg wskaźników ewaluacyjnych
Zintegrowane i kompleksowe działania profilaktyczne oraz wspieranie rodziny w kryzysie ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży.	Zintensyfikowanie i rozwój form pracy socjalnej za szczególnym uwzględnieniem dzieci ze środowisk niewydolnych wychowawczo.	Liczba rodzin objętych pomocą społeczną: 1767. Liczba rodzin objętych pracą socjalną: 831. Liczba świetlic opiekuńczych dla dzieci z rodzin problemowych: 1.
	Prowadzenie grup wsparcia i grup samopomocowych.	Liczba funkcjonujących grup wsparcia: 8 (Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie).
	Skoncentrowanie działań na zasobach, potencjale rodziny i osoby poprzez dostosowanie form i metod pracy do potrzeb, możliwości, oczekiwań odbiorcy.	Liczba rodzin objętych pomocą w oparciu o zasadę pracy na zasobach i dostosowania do indywidualnych potrzeb i ograniczeń: 115. Liczba zatrudnionych asystentów rodziny: 3. Liczba dzieci w rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny: 52.
	Rozwój specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego dla rodzin naturalnych, zastępczych, a także terapii rodzinnej.	Liczba udzielonych porad, osób korzystających ze wsparcia: 2776. Liczba osób, którym udzielono porad: 1254. (Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, placówki oświatowe).
	Szkolenie i podnoszenie kwalifikacji kadry specjalistów do pracy z rodziną.	Liczba pracowników skierowanych na szkolenia: 225 (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, placówki oświatowe).
	Uzupełnianie infrastruktury socjalnej miasta, m.in. tworzenie mieszkań chronionych oraz hosteli.	Nie powstały nowe mieszkania chronione ani hostele.

	Tworzenie warunków do realizacji programów socjoterapeutycznych.	Liczba realizowanych programów socjoterapeutycznych dla poszczególnych grup osób, problemów: 14 (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, placówki oświatowe).
	Tworzenie interdyscyplinarnych zespołów specjalistów do spraw interwencji w sytuacjach zagrażających dzieciom i młodzieży.	Rodzaje reprezentowanych przez członków zespołów podmiotów (instytucji, placówek, organizacji): Zasadnicza Szkoła Zawodowa, Zasadnicza Szkoła Budowlana, Komenda Powiatowa Policji, Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła Podstawowa Nr 5, Szkoła Podstawowa Nr 6; Sąd Rejonowy, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Interdyscyplinarny; Nie powstały nowe zespoły interdyscyplinarne. Utworzono 1 zespół wychowawczy ustalający strategię działań indywidualnych wobec uczniów sprawiających problemy wychowawcze, zagrożonych autoagresją i demoralizacją (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy).
	Organizowanie ośrodków wsparcia, opiekuńczych placówek wsparcia dziennego: kół zainteresowań, ognisk wychowawczych, świetlic, klubów środowiskowych oraz specjalistycznych placówek wsparcia dziennego.	Liczba funkcjonujących w mieście ośrodków wsparcia, opiekuńczych placówek wsparcia dziennego, ognisk wychowawczych, świetlic, klubów środowiskowych oraz specjalistycznych placówek wsparcia dziennego: - 1 świetlica opiekuńcza - 53 koła/sekcje zainteresowań; - 4 świetlice szkolne - 2 świetlice przedszkolne (placówki oświatowe, Braniewskie Centrum Kultury, Miejski Ośrodek Sportu, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych).
	Tworzenie i wdrażanie programów w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży.	Liczba realizowanych programów w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży: 21. Liczba dzieci uczestniczących w zrealizowanych programach: 375. (placówki oświatowe)
	Ograniczanie instytucjonalnych form opieki całkowitej na rzecz stwarzania warunków do powrotu dziecka do rodziny naturalnej lub umieszczenia w rodzinie zastępczej.	Liczba dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej: 11. Liczba dzieci opuszczających pieczę zastępczą – 18 dzieci, w tym: 11 dzieci uzyskało pełnoletność, 1 dziecko zostało umieszczone w DPS, 6 dzieci zakwalifikowano do adopcji. Na dzień 31.05.2024 w pieczy zastępczej przebywało 60 dzieci.

Skuteczna i rozwojowa współpraca różnych podmiotów na rzecz poprawy sytuacji rodzin	Inicjowanie i rozwój różnych form integracji rodzin ze społecznością lokalną – organizowanie imprez integracyjnych, kulturalnych, festynów.	Liczba zorganizowanych imprez kulturalnych, integracyjnych: 296 (Miejska Biblioteka Publiczna, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówki oświatowe, Miejski Ośrodek Sportu, Braniewskie Centrum Kultury, Komenda Powiatowa Policji, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej).
	Upowszechnianie informacji o podmiotach świadczących pomoc dziecku i rodzinie.	Liczba rozpropagowanych: - informatorów: 217; - ulotek: 138; - gazetek:2; - informacji na stronach www: 3 o podmiotach świadczących pomoc dziecku i rodzinie.
Wspieranie dzieci. Wsparcie rodziny dotkniętej przemocą domową	Działania służb oraz innych podmiotów mające na celu ograniczenie zjawiska przemocy domowej.	Liczba zrealizowanych programów edukacyjnych, profilaktycznych, korekcyjnych: 21.
	Specjalistyczne szkolenia kadry pracującej z rodziną dotkniętą problemem przemocy.	Liczba przeprowadzonych szkoleń: 33. Liczba przeszkolonej kadry: 94.

Na podstawie pozyskanych informacji uznano, iż Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych realizowana jest zgodnie z przyjętymi założeniami – wdrażane są poszczególne jej elementy strategiczne, wskazane w dokumencie źródłowym, a instytucje w badanym okresie, obejmującym lata 2022– 2024, realizowały swoje zadania.

Warto zwrócić uwagę, na aspekty związane z realizacją strategii z punktu widzenia jej koordynatora, gdyż część wskaźników określonych w strategii nie jest monitorowana bądź ich monitoring jest wybiórczy z uwagi na zbyt ogólne określenie, niemierzalność bądź brak możliwości agregacji danych służących ich określeniu.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w mieście Braniewie na lata 2016-2024 nie wymaga obecnie aktualizacji.